
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852 9Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2015

CONTRATO
.

Contrato: 003/2015
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
copeiragem e recepção.
Valor Total: R$ 334.857.48
Data de Assinatura: 19/03/2015
Vigência: 27/03/2015 a 26/03/2016
Pregão Eletrônico: SRP/SEAD/DGL N.º 011/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Plano I nterno - 0000004534C
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: A.A.J. LOURENÇO & CIA LTDA.
Endereço: Travessa do Chaco nº 1847, Casa B. Bairro: Marco
CEP.: 66.093-541, Belém-PA
E-mail: comercial@aajl.com.br
Telefone: (91) 3246-4886
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 808759

Contrato: 005/2015
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção 
periódica, preventiva e corretiva em equipamentos gráfi cos 
- 01 (uma) CTP Screen, modelo Plate Rite 4300 e 01 (uma) 
Processadora de Chapas Offset Digitais Adara TH 85, Série 10544, 
com fornecimento, instalação de peças e demais componentes.
Valor Total: R$ 67.000,00
Data de Assinatura: 20/03/2015
Vigência: 20/03/2015 a 19/03/2016
Pregão Eletrônico: N.º 001/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 3390.39 e 3390.30
Fonte do Recurso - 0261
Plano Inte rno - 0000006805C e 0001016805C
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: CECÍLIA DE CARMO RIBEIRO - ME.
Endereço: Rua Padre Antônio Vieira, sala 05, n.º 117, Bairro: 
Vila Louricilda
CEP.: 13.469-000, Americana-SP
E-mail: nossagrafi ca@hotmail.com
Telefone: (19) 3406-9674
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 809052

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 035 de 20 de Março de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Resolve:
Conceder, aos servidores, ANA CARMEN PALHETA ALVES, 
matrícula n.º 5127556/1, Diretora de Departamento, no período 
de 29 a 31.03.2015, 1,5 (uma e meia) diária, e AUGUSTO 
HENRIQUE DA SILVA NETO, matrícula nº 54187238/4, Diretor 
de Departamento, no período de 29 a 30.03.2015, 1,5 (uma 
e meia) diária, pelo deslocamento à cidade do Rio de Janeiro/
RJ. Objetivo: Participar de reunião/visita a Imprensa Braille, 
Diretoria Técnica do Instituto Benjamin Constant naquela capital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 809025

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 19/03/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo Contratual
Contrato: 003                                        
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 54201- 4534- 339039 - 0261 .

Contratada CONSÓRCIO MOBILIDADE/OI/SEAD - TNL PCS S/A E 
TELEMAR        NORTE LESTE S/A.
Endereço: Rua General Polidoro n.º 99, Botafogo-Rio de Janeiro, 
CEP 22.280-001/PA.
Fone: (091) 3131- 3878/8808- 3878
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 808707

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 081 de 12 de março de 2015
CONSIDERANDO, os fatos evidenciados nos autos do processo 
nº 2015/83719;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer nº 182/2015, das fl s 12 
a 13, emitido pela Procuradoria Jurídica do IASEP;
CONSIDERANDO, o que estabelece o art. 178 do RJU da Lei 5.8
10/94;                             CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 
199 da Lei 5.810/94.
Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
sob a Presidência do primeiro, com os seguintes servidores: 
TITO CARLOS MACHADO DA SILVA, matrícula nº 3153789/1, 
LUCIEDNA SANTIAGO LOPES, matrícula 3153100/1 e JOSÉ 
GARCIA COSTA, matrícula 3152677/1.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação de 
Relatório conclusivo.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 808875

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 081 DE 19 DE MARÇO DE 2015
Dis pÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA PrÊmio, conforme O 
processo nº. 2015/112477, de 17/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e considerando a 
Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 77, inciso IX.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor VAGNER ANDREI TEIXEIRA LIMA, 
matrícula n° 54187281/2, ocupante do cargo de Procurador 
e lotado na Procuradoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 06/04/2015 a 05/05/2015, correspondente 
ao triênio 2011-2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 808768

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 082 DE 20 DE MARÇO DE 2015
des ignação de servidor, conforme o memorando 020/2015 - 
dipre, DE 16/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LEILA MARA DA SILVA MESQUITA 
MARANHÃO, matrícula nº. 54183449/4, ocupante do cargo de 
Subgerente, e lotada no Núcleo de Registro e Certidões, para 
assinar as Certidões de Tempo de Contribuição e os Históricos das 
Contribuições, a contar de 12/03/2015 até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 808976

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 106  DE 16 DE MARÇO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 018/2015 - CSOP/DAF, de 
12/03/2015, nos autos do processo nº. 105152/2015.
RESOLVE: 
CONCEDER ao servidor BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS, 
matrícula nº. 54191720, CPF: 925.652.632-87, ocupante 
do cargo de Assessor, Suprimentos de Fundos no valor de 
R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais), para cobrir despesas de 
pronto pagamento, os quais serão suportados pelos Elementos 
de Despesas abaixo discriminados, com aplicação no prazo de 60 
(sessenta) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em até 
15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo......... 
R$800,00 (oitocentos reais)
Elemento de Despesa: 339036 - Serviços de Terceiros/PF.....
R$800,00 (oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral
Av. Almirante Barroso, 4314. Bairro: Souza. CEP: 66613-710. 

Belém - PA.
Protocolo 808908

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE IMUNIDADE DE IPVA - ENTIDADES 
IMUNES - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001549, de 27 de fevereiro de 
2015
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para 
o ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constiuição 
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da 
Instrução Normativa nº 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CONGREGAÇÃO DE SANTA DOROTEIA DO 
BRASIL - CASA PROVINCIAL.
CNPJ: 10.847.747/0038-25.
EXERCÍCIO      CHASSI              MARCA/MODELO
2015           9BD17164LA5588688   FIAT/PALIO FIRE ECONOMY

Protocolo 809030

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001634, de 20 de março de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2014330001909, de 21 de 
agosto de 2014, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCIO WILLIAM DE OLIVEIRA SOARES.
CPF: 305.534.742-00.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4.
CHASSI: 8AJYY59G5D6504523.
PORTARIA Nº 2015330001635, de 20 de março de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2014330001944, de 09 de 
setembro de 2014, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CLAUDIO DA SILVA MONTEIRO.
CPF: 015.037.902-15.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL.
CHASSI: 9BD373165C5005921.


